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Regeringen 
103 33  STOCKHOLM 

SOU 2013:79, stärkt meddelarskydd för privatanställda i 
offentligt finansierad verksamhet 
 
Nacka kommun tillstyrker att meddelarskyddet stärks för privatanställda inom offentligt 
sektor. Dagens lösning där den enskilde offentlige huvudmannen väljer om man ska skapa 
ett sådant skydd genom avtal och hur en sådan avtalslösning ser ut är inte tillfredsställande 
för någon. Den valda lagtekniska lösningen med ett straffsanktionerat efterforskningsför-
bud är bra. 
 
Kommunen är dock tveksam till hur utredningen har gått till väga för att komma fram till 
att endast privatanställda inom offentligt finansierad hälso- och sjukvård, skola och social-
tjänst ska ges detta förstärka meddelarskydd. De kriterier som har använts för att skilja bort 
annan verksamhet förefaller konstruerade för att komma fram till att det inte går att åstad-
komma en reglering som omfattar fler sektorer. Att påstå att det är slumpartat vem som är 
beställare inom till exempel infrastruktur och lokaler för offentligt finansierad verksamhet 
håller inte som argument. Man kan också förutse att företag inom till exempel omsorg 
kommer att kombinera offentligt finansierad verksamhet med verksamhet som finansieras 
av privatpersoner eller annat privat näringsliv.  
 
Skälet till att Nacka kommun vill se en allvarligt menad prövning av ett förstärkt meddelar-
skydd för alla privatanställda inom verksamhet som det offentliga finansierar ligger i själva 
grunden för varför meddelarfrihet och meddelarskydd finns – granskningen av det offent-
liga. Av allt att döma är korruption betydligt mer utbrett inom annan offentligt finansierad 
verksamhet än hälso- och sjukvård, skola och socialtjänst. Vill man bidra till att stärka kam-
pen mot svararbete och korruption ska anställda inom alla företag som utför uppdrag där 
slutbeställaren är offentlig omfattas av det förstärkta meddelarskyddet. Det finns även andra 
missförhållanden som ett förstärkt meddelarskydd kan bidra till blir upptäckta, som olika 
former av byggfusk. Om det bara är missförhållanden rörande enskilda mottagare för hälso- 
och sjukvård, skola och socialtjänst man vill stärka möjligheten att sätta ljus på, finns redan 
lagstadgade anmälningsplikter. 
 
Nacka dag som ovan 
 
 
Mats Gerdau    Lena Dahlstedt 
Kommunstyrelsens ordförande  Stadsdirektör 
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